12 CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO Vereador

PROPOSIÇÃO no. 011/2025.

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITOR: VEREADOR FRANCISCO DE PAULO COELHO "Ivan da
Lagoinha"

• REQUER ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja realizado
o piçarramento da estrada que liga a comunidade Vista Alegre até
a Escola da Carqueja Centro.

Exmos. Vereadores, Vereadora e Presidente.

O vereador FRANCISCO DE PAULO COELHO "Ivan da
Lagoinha", no uso de suas atribuições legais e regimentais apresenta a
seguinte propositura para apreciação desta casa de leis. Empós, sendo este
lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao representante do Poder
Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio Saraiva.

O requerimento propõe o piçarramento da estrada que liga a
localidade de Vista Alegre até a Escola da Carqueja Centro, e favorecerá
alunos, professores e transeuntes.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 10 de fevereiro de 2025.

D,
FRANCISCO DE PAULO COELHO

Vereador (2025-2026)

(85)3326-1393 froli CNPJ 02.313.83010001 02
(85) 9.8137-3224 amll CGF 06920429-2

Travessa Migue) Ferreira lima, S/N camaracapistrano.ce.govbr r it
CEP 62.748-000 Capistrano Ceará C:1 camaracapistrano@Sinail.com 444